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Ne Leke

Pasovrat Financiare te Vitit 2013

-l

l

Nr AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 229,388,507 149,566,69C

1 Aktivet monetare 4,068,849 938,179

Banka 2,777,412 635,53€

Arka 1,291,437 302,64'l

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkufira 216,349,752 1 48,1 90,080

Kliente 216,349,752 147,O77,070

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin 0 62,998

> Tvsh 0 1 ,050,012

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 c

4 lnventari 8,969,90€ 438,431

> Lendet e para c c

> lnventari lmet c c

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme c (

> Mallra per rishitje 8,969,906 438,431

> Parapagesa per furnizime 0 0

5 Aktive biologjike alatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parcpagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

il AKTIVET AFATGJATA 43,330,504 40,962,08t

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 43,330,504 40,962,088

> Toka 8,000,000 8,000,000

> Ndertesa 31,829,356 28,630,652

> Makineridhe paisje 1,623,076 't,983,845

> Mjete transpoti 0 0

> lnventari Imet 1,878,073 2.347.591

> Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 c

5 Kapitaliaksioner i pa paguar

6 Aktive te tiera afatgiata

TOTALI AKTIVEVE (l+ll) 272,719,O12 190,528,77t



-Ne Leke

Pasqwat Financiare te Vitit 2013

PASIVET DHE KAPITALI
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA 174,911

2 Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 158,515,141

10,091 ,142 14,517,340Te pagushme ndaj furnitoreve

Te pagushme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 211,162,700

> Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

PASIVET AFATGJATA

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI PASIVEVE (l+ll)
6,717,085KAP ITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

-8,177,8

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10,621,197

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 272,719,O12



Ne Leke

Pasovra e te Ardhurave dhe Shoenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Rapoftuese

Periudha

Para ardhese

Shitjet neto 200,301,087 189,277,59Q

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara 181 ,191 ,823 171,387,483

Kosto e punes 1,659,474 1,614,22C

Pagat e personelit 1,422,000 1,381,722

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 237,474 232,49t

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 2,531,534 2,469,555

7 Shpenzime te tjera 683,543 892,808

I Totalishpenzimeve ( shumat 4-7) 186,066,375 176,364,066

v Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 14,234,712 12,913.524

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,432,482 -2,412.573

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2,432,482 -2,412,573

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,432,482 -2.412.573

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 11,802,229 '10,500,952

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1 ,181 ,032 1,104,729

16 Fitimi (humbja) neto e vitit linanciar ( 14 - 15 ) 10,621,197 9,396,222



Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha

Rapoftuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 8,030,622 2,149,125

Fitimi para tatimit 11,802,229 10,500,952

Rregullime per: 2,531,534 2,469,555

Amortizimin 2,531,534 2,469,555

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
-68,222,670 -71,222,803

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -8,531,475 8,958,217

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
71,555,730 51,913,757

MM te perfituara nga aktivitetet

lnteresi i paguar

Tatim mbifitimin i paguar 1,104,728 -470,553

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -4,899,951 -2,008,867

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4,899,951 -2,008,867

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 c

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mieteve monetare 3,130,671 140.258

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 938,178 797.92C

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,068,849 938,1 7t
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SHENIMET SPJEGUESE

A I Informacion i pdrqiithshdm
' / -z=- glor': [rgjit 9228 dI 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
. / -a:' <ontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;49)

: 3aza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1,35)

: =2. -et dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a NJESTA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

:- : :' : --:: 3;3.Omike te Veta.

: t/lJlMESlA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

^: . an ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sai.

:r KOMPENSIM midis nie aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe

: -::-: -.,. .a '.'etem ne rastet qe lejohen nga SKK.

dr KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

:: -: : ::ia tre te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

- :--::--: re fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

" '- : - 
='.-z' .'etem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

::: -: -a:eriale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nle pamje te vertete e te dreite te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabEl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgledhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

:a : e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nle elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

==^:e vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

-::r-esat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

3 anc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia ione ekonomike ka percaktuar

s metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

nbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimitllane perdorur te njellojta me ato te sistemit

iiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 0 o/" ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 0 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 0 % te vleftes se mbetur
per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

rcaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 0 % ne vit.



DEKLARATE

Bilanci I vitit 2013 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit

9228 Dlgglo4l2oo4 ', Per kontabilitetin,. Mbi bazen e Standarteve Kombetare

te Kontabilitetit. dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga and e shoqerise.

ADMINISTRATORI

ARTAN JAUPAJ

AJ-
{ezr eaoy$^Y$Z'y$i"uD


